V. Sepívi te et lápides elégi ex
te et ædificávi turrim: * Quó-
modo convérsa es in amaritúdi-
nem, ut me crucifígeres et Ba-
rábbam dimítteres?

R/. Mijn uitgelezen wijnstok, Ik
heb u geplant: * Hoe zijt gij in
bitterheid veranderd, dat gij Mij
kruisigt en Barabbas vrij laat?

V. Ik heb u van een omheining
voorzien, de stenen uit u op-
geraapt en een wachttoren ge-
bouwd: * Hoe zijt gij in bitterheid
veranderd, dat gij Mij kruisigt en
Barabbas vrij laat?

DE TWEEDE NACHTWAKE

Antiphona 1

Vim faciébant * qui quærébant
ánimam meam.

1^e antifoon

Zij plegen geweld, die Mij naar
het leven stonden.

Psalmus xxxvii

Dómine ne in furóre tuo árguas
me* neque in ira tua corrípias
me.

Quóniam sagíttæ tuæ infíxæ sunt
mihi* et descéndit super me
manus tua.

Non est sánitas in carne mea a
fácie indignatiónis tuæ* non est
pax óssibus meis a fácie peccató-
rum meórum.

Quóniam iniquitátes meæ super-
gréssæ sunt caput meum* et
sicut onus grave gravant me
nimis.

Putruérunt et corrúpti sunt livó-
res mei* a fácie insipientiæ meæ.

Inclinátus sum et incurvátus
nimis* tota die contristátus in-
grediébar.

Quóniam lumbi mei impléti sunt
ardóribus* et non est sánitas in
carne mea.

Afflíctus sum et humiliátus sum
nimis* rugiébam a gémitu cordis
mei.

Psalm 37

Heer, tuchtig mij niet in uw gram-
schap* en kastijd mij niet in uw
verbolgenheid.

Want uw pijlen hebben zich in
mij vastgehecht* en uw hand is
op mij neergedaald.

Er is geen gezondheid meer in
mijn vlees voor de aanblik van
uw verontwaardiging* er is geen
rust voor mijn gebeente bij de
aانبlik van mijn zonden.

Want mijn ongerechtigheden zijn
mij boven het hoofd gestegen*
en als een zware last drukken zij
op mij, al te zwaar.

Mijn wonden etteren en zweren*
vanwege mijn dwaasheid.

Ik ben terneergeslagen en diep
gebukt* heel de dag ga ik droe-
vig voort.

Want mijn lendenen zijn vol ste-
kende pijn* en er is geen gezond-
heid in mijn vlees.

Ik ben verslagen en geheel ter-
neergedrukt* ik kreun van hart-
zeer.

Dómine ante te omne desidérium meum* et gémitus meus a te non est absconditus.

Palpitávit cor meum derelíquit me virtus mea* et lumen oculórum meórum et ipsum non est mecum.

Amíci mei et próximi mei procul a plaga mea stetérunt* et propínqui mei de longe stetérunt.

Et láqueos posuérunt qui quærébant ánimam meam/ et qui requirébant mala mihi, locúti sunt insídias* et dolos tota die meditábantur.

Ego autem tamquam surdus non audiébam* et sicut mutus non apériens os suum.

Et factus sum sicut homo non áudiens* et non habens in ore suo redargutiónes.